
Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

2 de junho de 2018

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1880071

100 Metros planos (Masc)

1Final Vento: Fav: +  4,0 v

Afonso Rainha Jun NLUZ       1 1,94   1º X00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES       1 2,57   2º 00
Flávio Pinto Juv OCL       1 2,63   3º 02

100 Metros planos (Masc)

1Final Vento: Fav: +  2,8 v

Adam Ferreira S23 CBF       1 1,16   1º 96
Joaquim Cabral Sen CFEL       1 1,40   2º 88
Bruno Marques S23 OCL       1 1,98   3º 98
André Santos Sen CFB       1 2,31   4º X91
José Pimenta V50 CRDS       1 3,30   5º 67
Rúben Fernandes Sen CBF       1 5,07   6º 89
Ricardo Serra Sen CATUNES       1 8,12   7º 86

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,2

Beatriz Rodrigues Juv CRAL       2 2,50   1ª 02

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,2

Joana Melo Sen CBF       1 8,08   1ª 93
Rute Catarino Sen OCL       1 9,58   2ª 95
Catarina Felício S23 OCL97

Salto em Altura (Fem)

1Final

Beatriz Rodrigues Juv CRAL SM02

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ  5,621º + 2,2 v X00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES  4,842º + 2,1 v 00
Flávio Pinto Juv OCL  4,723º + 3,8 v 02

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL  6,711º + 1,0  88
André Santos Sen CFB  5,692º + 1,5  X91
Bruno Marques S23 OCL  5,533º + 1,7  98
Adam Ferreira S23 CBF  5,354º + 2,7 v 96
Rúben Fernandes Sen CBF  4,685º - 0,4  89
José Pimenta V50 CRDS  3,996º + 1,9  67

Salto em Altura (Fem)

1Final

Rute Catarino Sen OCL  1,241ª 95
Joana Melo Sen CBF  1,202ª 93
Catarina Felício S23 OCL  1,163ª 97

Lançamento Peso-6Kg (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ  11,321º X00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES  8,002º 00
Flávio Pinto Juv OCL  6,343º 02

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final

Rúben Fernandes Sen CBF  10,741º 89
Joaquim Cabral Sen CFEL  10,682º 88
Adam Ferreira S23 CBF  10,293º 96
André Santos Sen CFB  8,954º X91
José Pimenta V50 CRDS  7,315º 67
Bruno Marques S23 OCL  6,896º 98

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Beatriz Rodrigues Juv CRAL  3,921ª 02

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Rute Catarino Sen OCL  7,981ª 95
Joana Melo Sen CBF  7,272ª 93
Catarina Felício S23 OCL  7,093ª 97

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Prova Extra

Rita Pascoal Juv CBF  10,281ª 01

200 Metros (Fem)

1Final Vento: Fav: +  1,7

Beatriz Rodrigues Juv CRAL       3 4,06   1ª 02

200 Metros (Fem)

1Final Vento: Fav: +  1,7

Joana Melo Sen CBF       2 9,08   1ª 93
Rute Catarino Sen OCL       2 9,58   2ª 95
Catarina Felício S23 OCL       3 3,65   3ª 97
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Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

2 de junho de 2018

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1880071

5.000 Metros Marcha (Fem)

1Prova Extra

Marta Dias Ini CDQ    3 0  4 6,74   1ª 03
Daniela Gonçalves Ini CATUNES    3 3  5 5,71   2ª ~03
Raquel Coelho Juv CATUNES    3 4  0 2,60   3ª 02
Bruna Vieira Ini CATUNES    3 9  2 7,56   4ª 03

5.000 Metros Marcha (Masc)

1Prova Extra

Guilherme Alves Ini CATUNES    3 0  5 8,83   1º 03
Bernardo Freitas Ini CATUNES    3 1  4 6,76   2º 04
Gabriel Neves Ini CATUNES    3 1  5 9,01   3º 04

Salto em Altura (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ  1,701º 00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES  1,702º 00
Flávio Pinto Juv OCL  1,343º 02

Salto em Altura (Masc)

1Final

André Santos Sen CFB  1,821º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL  1,822º X88
Rúben Fernandes Sen CBF  1,743º 89
Adam Ferreira S23 CBF  1,624º 96
Bruno Marques S23 OCL  1,585º 98
José Pimenta V50 CRDS  1,266º 67

400 Metros Planos (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ       5 5,96   1º X00
Flávio Pinto Juv OCL       5 8,22   2º 02
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES     1  0 1,38   3º 00

400 Metros Planos (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL       5 4,17   1º 88
André Santos Sen CFB       5 8,76   2º X91
Bruno Marques S23 OCL     1  0 0,23   3º 98
José Pimenta V50 CRDS     1  0 0,86   4º 67
Rúben Fernandes Sen CBF     1  1 7,93   5º 89
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Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

3 de junho de 2018

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1880071

110 M Barreiras-1.06 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  0,6

Joaquim Cabral Sen CFEL       1 7,07   1º 88
André Santos Sen CFB       1 9,91   2º 91
Rúben Fernandes Sen CBF       2 0,86   3º 89
Bruno Marques S23 OCL       2 0,95   4º 98
José Pimenta V50 CRDS DST67

110M Barreiras-1.00 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  1,3

Afonso Rainha Jun NLUZ       1 8,72   1º X00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES       2 2,38   2º 00
Flávio Pinto Juv OCL       2 3,08   3º 02

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Beatriz Rodrigues Juv CRAL  3,501ª + 1,1  02

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Joana Melo Sen CBF  4,721ª + 2,7 v 93
Rute Catarino Sen OCL  4,572ª + 2,3 v 95
Catarina Felício S23 OCL  3,653ª + 2,3 v 97

Disco 1.750 Kg (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ  30,951º X00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES  17,302º 00
Flávio Pinto Juv OCL  13,933º 02

Disco 2 KgS (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL  30,451º 88
André Santos Sen CFB  27,082º X91
Rúben Fernandes Sen CBF  27,023º 89
José Pimenta V50 CRDS  18,164º 67
Bruno Marques S23 OCL  14,795º 98

2.000 Mt.Obstáculos (Masc)

1Prova Extra

Rodrigo Mestre Juv SFAD     6  4 5,06   1º 02
Artur Baran Juv CATUNES DST01

Dardo 500 Gr (Fem)

Dardo 500 Gr (Fem)

1Final

Beatriz Rodrigues Juv CRAL  7,951ª 02

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Rute Catarino Sen OCL  23,271ª 95
Catarina Felício S23 OCL  20,712ª 97
Joana Melo Sen CBF  15,753ª 93

800 Metros (Fem)

1Final

Beatriz Rodrigues Juv CRAL     2  5 9,43   1ª 02

800 Metros (Fem)

1Final

Joana Melo Sen CBF     2  4 7,82   1ª 93
Rute Catarino Sen OCL     2  5 4,32   2ª 95
Catarina Felício S23 OCL DST97

800 Metros (Masc)

1Prova Extra

Abdeslam Bouasria MARSen CBF     2  0 5,28   1º 90
Bernardo Martins Jun CBF DST00

Dardo 700 Gr (Masc)

1Prova Extra

Gonçalo Guerreiro Juv CBF  36,931º 02
João Lula Juv CATUNES02

Dardo 800 Gr (Masc)

1Prova Extra

João Guerreiro Jun CBF  46,821º 99

Salto Com Vara (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ  3,101º 00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES SM00
Flávio Pinto Juv OCL SM02

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final
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Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

3 de junho de 2018

PISTA MUNICIPAL DE FARO
Faro

Jornada de: 1880071

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final

Afonso Rainha Jun NLUZ  37,621º X00
Flávio Pinto Juv OCL  22,752º 02
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES  19,323º 00

Salto Com Vara (Masc)

1Final

Joaquim Cabral Sen CFEL  3,801º 88
André Santos Sen CFB  3,402º X91
Bruno Marques S23 OCL  2,903º 98
Rúben Fernandes Sen CBF  2,804º 89
José Pimenta V50 CRDS  2,505º 67

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final

Rúben Fernandes Sen CBF  47,431º 89
André Santos Sen CFB  44,252º 91
Joaquim Cabral Sen CFEL  43,723º 88
Bruno Marques S23 OCL  30,044º 98
José Pimenta V50 CRDS  23,865º 67

Salto Com Vara (Masc)

1Prova Extra

André Silva Sen CBF  3,851º 91

1.500  Metros (Masc)

1Final

Flávio Pinto Juv OCL     4  4 9,65   1º 02
Afonso Rainha Jun NLUZ     5  3 3,53   2º X00
Tiago Cardoso CPVJun CATUNES     6  1 4,07   3º 00

1.500  Metros (Masc)

1Final

José Pimenta V50 CRDS     5  0 0,17   1º 67
André Santos Sen CFB     5  0 5,64   2º X91
Joaquim Cabral Sen CFEL     5  0 9,56   3º 88
Bruno Marques S23 OCL     5  2 5,55   4º 98
Rúben Fernandes Sen CBF DST89

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Federado

CFB C F OS BELENENSES 1010 1 1
NLUZ A DESP NOVAS LUZES 1010 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

CATUNESC ATLETISMO TUNES 19163 3 7 10
CBF CASA BENFICA FARO 27198 2 7 9
CDQ C DESP QUARTEIRA 11 1 1
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 1010 1 1
CRAL C REC ALTURENSE 77 1 1
CRDS C R D SANTALUZIENSE 1010 1 1
OCL OLÍMPICO C LAGOS 342014 2 2 4
SFAD SÃO FRANCISCO A D 11 1 1

129

96

33 9

21

30

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX
Suspensão~

DesistiuDST

Recorde RegionalRR

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

633 3 3 6Iniciados

23149 3 5 8Juvenis

2222 4 4Juniores

21147 1 2 3Sub23

473314 2 6 8Seniores

1010 1 1Veteranos M50

129

96

33 9

21

30

Totais de participações 
individuais + estafetas

Recordes batidos na competição

Regional AALG

Decatlo ( Seniores ) Masc

Joaquim CabralSen 1988 -5978Sen
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Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Junior Masculino

2 de junho de 2018 Comunicado de Resultados 1880071
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100 Metros planos (Masc)

1 Vento: Fav: +  4,0 vFinal
JunA DESP NOVAS LUZES       1 1,94    663,0X2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES       1 2,57    543,0944 Tiago Cardoso2 º 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS       1 2,63    532,0759 Flávio Pinto3 º 2002-01-15

100 Metros planos (Masc)

1 Vento: Fav: +  2,8 vFinal
S23CASA BENFICA FARO       1 1,16    825,01078 Adam Ferreira1 º 1996-05-10

SenCF ESPERANÇA LAGOS       1 1,40    774,01039 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

S23OLÍMPICO C LAGOS       1 1,98    655,01056 Bruno Marques3 º 1998-02-12

SenC F OS BELENENSES       1 2,31    591,0X2002 André Santos4 º 1991-04-04

V50C R D SANTALUZIENSE       1 3,30    418,01201 José Pimenta5 º 1967-07-20

SenCASA BENFICA FARO       1 5,07    178,01037 Rúben Fernandes6 º 1989-12-08

SenC ATLETISMO TUNES       1 8,12   1073 Ricardo Serra7 º 1986-05-13

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1 Vento: Fav: +  2,2Final
JuvC REC ALTURENSE       2 2,50    128,0707 Beatriz Rodrigues1 ª 2002-10-02

100 M Barreiras-0.84 (Fem)

1 Vento: Fav: +  2,2Final
SenCASA BENFICA FARO       1 8,08    480,01065 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenOLÍMPICO C LAGOS       1 9,58    338,01083 Rute Catarino2 ª 1995-02-19

S23OLÍMPICO C LAGOS1059 Catarina Felício 1997-01-07

Salto em Altura (Fem)

1Final
JuvC REC ALTURENSE SM707 Beatriz Rodrigues 2002-10-02

707 Beatriz Rodrigues xxx  

Salto em Comprimento (Masc)



Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Junior Masculino

2 de junho de 2018 Comunicado de Resultados 1880071
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Salto em Comprimento (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES  5,62 + 2,2   506,0X v2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES  4,84 + 2,1   352,0 v944 Tiago Cardoso2 º 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS  4,72 + 3,8   330,0 v759 Flávio Pinto3 º 2002-01-15

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  5,62      X   5,60   0,00   0,00   0,00 20031

   +2,2          +3,8    0,0    0,0    0,0

Afonso Rainha

     X   3,58   4,84   0,00   0,00   0,00 9442

          +3,6   +2,1    0,0    0,0    0,0

Tiago Cardoso

     X   4,57   4,72   0,00   0,00   0,00 7593

          +2,5   +3,8    0,0    0,0    0,0

Flávio Pinto

Salto em Comprimento (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS  6,71 + 1,0   746,01039 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenC F OS BELENENSES  5,69 + 1,5   521,0X2002 André Santos2 º 1991-04-04

S23OLÍMPICO C LAGOS  5,53 + 1,7   487,01056 Bruno Marques3 º 1998-02-12

S23CASA BENFICA FARO  5,35 + 2,7   451,0 v1078 Adam Ferreira4 º 1996-05-10

SenCASA BENFICA FARO  4,68  - 0,4 323,01037 Rúben Fernandes5 º 1989-12-08

V50C R D SANTALUZIENSE  3,99 + 1,9   204,01201 José Pimenta6 º 1967-07-20

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  6,58   6,60   6,71   0,00   0,00   0,00 10391

   +3,7   +2,3   +1,0    0,0    0,0    0,0

Joaquim Cabral

     X   5,44   5,69   0,00   0,00   0,00 20022

          +2,6   +1,5    0,0    0,0    0,0

André Santos

  5,53   5,48   5,30   0,00   0,00   0,00 10563

   +1,7   +1,3   +1,3    0,0    0,0    0,0

Bruno Marques

  5,35   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 10784

   +2,7    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0

Adam Ferreira

  4,68   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 10375

   -0,4    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0

Rúben Fernandes

  3,81   3,99   3,95   0,00   0,00   0,00 12016

   +1,9   +1,9   +2,7    0,0    0,0    0,0

José Pimenta

Salto em Altura (Fem)
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Salto em Altura (Fem)

1Final
SenOLÍMPICO C LAGOS  1,24  350,01083 Rute Catarino1 ª 1995-02-19

SenCASA BENFICA FARO  1,20  312,01065 Joana Melo2 ª 1993-03-27

S23OLÍMPICO C LAGOS  1,16  275,01059 Catarina Felício3 ª 1997-01-07

1,00 1,08 1,12 1,16 1,20 1,24 1,28 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

1083 Rute Catarino ---  ---  ---  ---  o    o    xxx  

10652 Joana Melo ---  ---  o    o    o    xxx  

10593 Catarina Felício o    o    xo   o    xxx  

Lançamento Peso-6Kg (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES  11,32  565,0X2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES  8,00  366,0944 Tiago Cardoso2 º 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS  6,34  269,0759 Flávio Pinto3 º 2002-01-15

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 11,32  10,93  10,15   0,00   0,00   0,00 20031 Afonso Rainha

  7,61   7,72   8,00   0,00   0,00   0,00 9442 Tiago Cardoso

  6,26   6,03   6,34   0,00   0,00   0,00 7593 Flávio Pinto

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  10,74  530,01037 Rúben Fernandes1 º 1989-12-08

SenCF ESPERANÇA LAGOS  10,68  527,01039 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

S23CASA BENFICA FARO  10,29  503,01078 Adam Ferreira3 º 1996-05-10

SenC F OS BELENENSES  8,95  423,0X2002 André Santos4 º 1991-04-04

V50C R D SANTALUZIENSE  7,31  326,01201 José Pimenta5 º 1967-07-20

S23OLÍMPICO C LAGOS  6,89  301,01056 Bruno Marques6 º 1998-02-12

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 10,74  10,42      X   0,00   0,00   0,00 10371 Rúben Fernandes

 10,43  10,68      X   0,00   0,00   0,00 10392 Joaquim Cabral

 10,15  10,29  10,25   0,00   0,00   0,00 10783 Adam Ferreira

  8,66   7,89   8,95   0,00   0,00   0,00 20024 André Santos

  6,60   7,31   7,10   0,00   0,00   0,00 12015 José Pimenta

  6,68   6,89   6,89   0,00   0,00   0,00 10566 Bruno Marques

Lançamento Peso-4Kg (Fem)



Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Junior Feminino

2 de junho de 2018 Comunicado de Resultados 1880071

Pág 4/ 13

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final
JuvC REC ALTURENSE  3,92  141,0707 Beatriz Rodrigues1 ª 2002-10-02

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

     X   3,85   3,92   0,00   0,00   0,00 7071 Beatriz Rodrigues

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final
SenOLÍMPICO C LAGOS  7,98  398,01083 Rute Catarino1 ª 1995-02-19

SenCASA BENFICA FARO  7,27  352,01065 Joana Melo2 ª 1993-03-27

S23OLÍMPICO C LAGOS  7,09  341,01059 Catarina Felício3 ª 1997-01-07

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  7,98   7,82   7,05   0,00   0,00   0,00 10831 Rute Catarino

  7,08   7,27   6,95   0,00   0,00   0,00 10652 Joana Melo

  7,09   6,90   6,77   0,00   0,00   0,00 10593 Catarina Felício

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Prova Extra
JuvCASA BENFICA FARO  10,28736 Rita Pascoal1 ª 2001-09-23

200 Metros (Fem)

1 Vento: Fav: +  1,7Final
JuvC REC ALTURENSE       3 4,06    237,0707 Beatriz Rodrigues1 ª 2002-10-02

200 Metros (Fem)

1 Vento: Fav: +  1,7Final
SenCASA BENFICA FARO       2 9,08    548,01065 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenOLÍMPICO C LAGOS       2 9,58    512,01083 Rute Catarino2 ª 1995-02-19

S23OLÍMPICO C LAGOS       3 3,65    258,01059 Catarina Felício3 ª 1997-01-07

5.000 Metros Marcha (Fem)

1Prova Extra
IniC DESP QUARTEIRA    3 0  4 6,74   567 Marta Dias1 ª 2003-06-04

IniC ATLETISMO TUNES    3 3  5 5,71   ~579 Daniela Gonçalves2 ª 2003-10-22

JuvC ATLETISMO TUNES    3 4  0 2,60   770 Raquel Coelho3 ª 2002-12-09

IniC ATLETISMO TUNES    3 9  2 7,56   548 Bruna Vieira4 ª 2003-04-23
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5.000 Metros Marcha (Masc)

1Prova Extra
IniC ATLETISMO TUNES    3 0  5 8,83   537 Guilherme Alves1 º 2003-10-06

IniC ATLETISMO TUNES    3 1  4 6,76   514 Bernardo Freitas2 º 2004-06-30

IniC ATLETISMO TUNES    3 1  5 9,01   509 Gabriel Neves3 º 2004-09-21

Salto em Altura (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES  1,70  544,02003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES  1,70  544,0944 Tiago Cardoso2 º 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS  1,34  276,0759 Flávio Pinto3 º 2002-01-15

1,18 1,22 1,26 1,30 1,34 1,38 1,42 1,46 1,50 1,54 1,58 1,62 1,66 

1,70 1,74 
Classf / Dorsal / Atleta SERIES

20031 Afonso Rainha ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    xo   o    

o    xxx  

9442 Tiago Cardoso ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    o    o    o    

o    xxx  

7593 Flávio Pinto o    ---  o    o    o    xxx  

Salto em Altura (Masc)

1Final
SenC F OS BELENENSES  1,82  644,02002 André Santos1 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS  1,82  644,0X1039 Joaquim Cabral2 º 1988-04-17

SenCASA BENFICA FARO  1,74  577,01037 Rúben Fernandes3 º 1989-12-08

S23CASA BENFICA FARO  1,62  480,01078 Adam Ferreira4 º 1996-05-10

S23OLÍMPICO C LAGOS  1,58  449,01056 Bruno Marques5 º 1998-02-12

V50C R D SANTALUZIENSE  1,26  225,01201 José Pimenta6 º 1967-07-20

1,10 1,14 1,18 1,22 1,26 1,30 1,42 1,50 1,54 1,58 1,62 1,66 1,70 

1,74 1,78 1,82 1,86 
Classf / Dorsal / Atleta SERIES

20021 André Santos ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   

xxo  o    xxo  xxx  

10392 Joaquim Cabral ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    ---  o    

xo   xo   o    xxx  

10373 Rúben Fernandes ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    -    o    o    

xo   -    xxx  

10784 Adam Ferreira ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  xo   xxx  

10374 Rúben Fernandes ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    -    o    o    

xo   -    xxx  

10565 Bruno Marques ---  ---  ---  ---  ---  ---  o    o    xo   xo   xxx  

12016 José Pimenta o    ---  o    o    o    xxx  

400 Metros Planos (Masc)
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400 Metros Planos (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES       5 5,96    561,0X2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

JuvOLÍMPICO C LAGOS       5 8,22    476,0759 Flávio Pinto2 º 2002-01-15

CPV JunC ATLETISMO TUNES     1  0 1,38    367,0944 Tiago Cardoso3 º 2000-06-23

400 Metros Planos (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS       5 4,17    633,01039 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenC F OS BELENENSES       5 8,76    456,0X2002 André Santos2 º 1991-04-04

S23OLÍMPICO C LAGOS     1  0 0,23    405,01056 Bruno Marques3 º 1998-02-12

V50C R D SANTALUZIENSE     1  0 0,86    384,01201 José Pimenta4 º 1967-07-20

SenCASA BENFICA FARO     1  1 7,93    19,01037 Rúben Fernandes5 º 1989-12-08
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110 M Barreiras-1.06 (Masc)

1 Vento: Fav: +  0,6Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS       1 7,07    617,01039 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenC F OS BELENENSES       1 9,91    356,02002 André Santos2 º 1991-04-04

SenCASA BENFICA FARO       2 0,86    284,01037 Rúben Fernandes3 º 1989-12-08

S23OLÍMPICO C LAGOS       2 0,95    278,01056 Bruno Marques4 º 1998-02-12

V50C R D SANTALUZIENSE DST1201 José Pimenta 1967-07-20

110M Barreiras-1.00 (Masc)

1 Vento: Fav: +  1,3Final
JunA DESP NOVAS LUZES       1 8,72    457,0X2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES       2 2,38    186,0944 Tiago Cardoso2 º 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS       2 3,08    147,0759 Flávio Pinto3 º 2002-01-15

Salto em Comprimento (Fem)

1Final
JuvC REC ALTURENSE  3,50 + 1,1   200,0707 Beatriz Rodrigues1 ª 2002-10-02

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  3,50   3,30   3,33   0,00   0,00   0,00 7071

   +1,1   +3,3   +1,7    0,0    0,0    0,0

Beatriz Rodrigues

Salto em Comprimento (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  4,72 + 2,7   485,0 v1065 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenOLÍMPICO C LAGOS  4,57 + 2,3   446,0 v1083 Rute Catarino2 ª 1995-02-19

S23OLÍMPICO C LAGOS  3,65 + 2,3   231,0 v1059 Catarina Felício3 ª 1997-01-07

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  4,72   4,42   4,69   0,00   0,00   0,00 10651

   +2,7   +2,4   +0,7    0,0    0,0    0,0

Joana Melo

  4,40   4,45   4,57   0,00   0,00   0,00 10832

   +2,8   +0,9   +2,3    0,0    0,0    0,0

Rute Catarino

  3,54      X   3,65   0,00   0,00   0,00 10593

   +1,5          +2,3    0,0    0,0    0,0

Catarina Felício

Disco 1.750 Kg (Masc)
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Disco 1.750 Kg (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES  30,95  483,0X2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES  17,30  222,0944 Tiago Cardoso2 º 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS  13,93  161,0759 Flávio Pinto3 º 2002-01-15

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 30,95  29,34      X   0,00   0,00   0,00 20031 Afonso Rainha

 17,30  16,61  16,30   0,00   0,00   0,00 9442 Tiago Cardoso

 12,77  13,93      X   0,00   0,00   0,00 7593 Flávio Pinto

Disco 2 KgS (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS  30,45  473,01039 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenC F OS BELENENSES  27,08  407,0X2002 André Santos2 º 1991-04-04

SenCASA BENFICA FARO  27,02  406,01037 Rúben Fernandes3 º 1989-12-08

V50C R D SANTALUZIENSE  18,16  238,01201 José Pimenta4 º 1967-07-20

S23OLÍMPICO C LAGOS  14,79  176,01056 Bruno Marques5 º 1998-02-12

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 30,45      X      X   0,00   0,00   0,00 10391 Joaquim Cabral

 26,68      X  27,08   0,00   0,00   0,00 20022 André Santos

     X  27,02      X   0,00   0,00   0,00 10373 Rúben Fernandes

 15,44  18,16  14,63   0,00   0,00   0,00 12014 José Pimenta

 14,79  14,35  13,58   0,00   0,00   0,00 10565 Bruno Marques

2.000 Mt.Obstáculos (Masc)

1Prova Extra
JuvSÃO FRANCISCO A D     6  4 5,06   708 Rodrigo Mestre1 º 2002-10-01

JuvC ATLETISMO TUNES DST745 Artur Baran 2001-04-12

Dardo 500 Gr (Fem)

1Final
JuvC REC ALTURENSE  7,95  70,0707 Beatriz Rodrigues1 ª 2002-10-02

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  7,95      X      X   0,00   0,00   0,00 7071 Beatriz Rodrigues

Dardo 600 Gr (Fem)
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Dardo 600 Gr (Fem)

1Final
SenOLÍMPICO C LAGOS  23,27  350,01083 Rute Catarino1 ª 1995-02-19

S23OLÍMPICO C LAGOS  20,71  302,01059 Catarina Felício2 ª 1997-01-07

SenCASA BENFICA FARO  15,75  210,01065 Joana Melo3 ª 1993-03-27

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 23,27  22,92  22,75   0,00   0,00   0,00 10831 Rute Catarino

 20,51  20,71      X   0,00   0,00   0,00 10592 Catarina Felício

 15,75  14,48  12,87   0,00   0,00   0,00 10653 Joana Melo

800 Metros (Fem)

1Final
JuvC REC ALTURENSE     2  5 9,43    370,0707 Beatriz Rodrigues1 ª 2002-10-02

800 Metros (Fem)

1Final
SenCASA BENFICA FARO     2  4 7,82    486,01065 Joana Melo1 ª 1993-03-27

SenOLÍMPICO C LAGOS     2  5 4,32    420,01083 Rute Catarino2 ª 1995-02-19

S23OLÍMPICO C LAGOS DST1059 Catarina Felício 1997-01-07

800 Metros (Masc)

1Prova Extra
MAR SenCASA BENFICA FARO     2  0 5,28   1080 Abdeslam Bouasria1 º 1990-11-10

JunCASA BENFICA FARO DST945 Bernardo Martins 2000-05-12

Dardo 700 Gr (Masc)

1Prova Extra
JuvCASA BENFICA FARO  36,93713 Gonçalo Guerreiro1 º 2002-09-06

JuvC ATLETISMO TUNES793 João Lula 2002-12-24

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 35,06  36,93  36,76   0,00   0,00   0,00 7131 Gonçalo Guerreiro

     X      X      X   0,00   0,00   0,00 793 João Lula

Dardo 800 Gr (Masc)
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Dardo 800 Gr (Masc)

1Prova Extra
JunCASA BENFICA FARO  46,82934 João Guerreiro1 º 1999-06-23

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 45,18  45,58  46,82   0,00   0,00   0,00 934 João Guerreiro

Salto Com Vara (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES  3,10  381,02003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES SM944 Tiago Cardoso 2000-06-23

JuvOLÍMPICO C LAGOS SM759 Flávio Pinto 2002-01-15

2,00 2,80 2,85 2,90 3,00 3,05 3,10 3,15 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

20031 Afonso Rainha ---  o    ---  xo   o    ---  o    xxx  

944 Tiago Cardoso xxx  

759 Flávio Pinto xxx  

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final
JunA DESP NOVAS LUZES  37,62  408,0X2003 Afonso Rainha1 º 2000-02-24

JuvOLÍMPICO C LAGOS  22,75  199,0759 Flávio Pinto2 º 2002-01-15

CPV JunC ATLETISMO TUNES  19,32  152,0944 Tiago Cardoso3 º 2000-06-23

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 36,46  37,62  33,64   0,00   0,00   0,00 20031 Afonso Rainha

 22,75      X  22,45   0,00   0,00   0,00 7592 Flávio Pinto

 19,32  17,93  18,36   0,00   0,00   0,00 9443 Tiago Cardoso

Salto Com Vara (Masc)
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Salto Com Vara (Masc)

1Final
SenCF ESPERANÇA LAGOS  3,80  562,01039 Joaquim Cabral1 º 1988-04-17

SenC F OS BELENENSES  3,40  457,0X2002 André Santos2 º 1991-04-04

S23OLÍMPICO C LAGOS  2,90  333,01056 Bruno Marques3 º 1998-02-12

SenCASA BENFICA FARO  2,80  309,01037 Rúben Fernandes4 º 1989-12-08

V50C R D SANTALUZIENSE  2,50  242,01201 José Pimenta5 º 1967-07-20

2,20 2,30 2,40 2,45 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,20 3,30 3,40 

3,45 3,50 3,55 3,65 3,75 3,80 3,85 4,00 
Classf / Dorsal / Atleta SERIES

1039 Joaquim Cabral ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  ---  

o    ---  o    o    xo   o    xxx  

20022 André Santos ---  ---  ---  ---  o    ---  ---  ---  ---  xo   o    xo   o    

---  xxx  

10563 Bruno Marques ---  ---  ---  o    o    o    o    o    o    xxx  

10374 Rúben Fernandes ---  ---  ---  ---  o    ---  o    xo   ---  xxx  

12015 José Pimenta o    o    xo   ---  xo   xxx  

Dardo 800 Gr (Masc)

1Final
SenCASA BENFICA FARO  47,43  551,01037 Rúben Fernandes1 º 1989-12-08

SenC F OS BELENENSES  44,25  504,02002 André Santos2 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS  43,72  496,01039 Joaquim Cabral3 º 1988-04-17

S23OLÍMPICO C LAGOS  30,04  300,01056 Bruno Marques4 º 1998-02-12

V50C R D SANTALUZIENSE  23,86  214,01201 José Pimenta5 º 1967-07-20

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 47,43  44,26  43,42   0,00   0,00   0,00 10371 Rúben Fernandes

 38,34  40,68  44,25   0,00   0,00   0,00 20022 André Santos

 43,72      X  41,79   0,00   0,00   0,00 10393 Joaquim Cabral

 29,50  29,48  30,04   0,00   0,00   0,00 10564 Bruno Marques

 23,86  21,51      X   0,00   0,00   0,00 12015 José Pimenta

Salto Com Vara (Masc)

1Prova Extra
SenCASA BENFICA FARO  3,851033 André Silva1 º 1991-01-27

3,65 3,85 4,00 Classf / Dorsal / Atleta SERIES

10331 André Silva o    o    xxx  

1.500  Metros (Masc)



Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

Junior Masculino

3 de junho de 2018 Comunicado de Resultados 1880071

Pág 12/ 13

1.500  Metros (Masc)

1Final
JuvOLÍMPICO C LAGOS     4  4 9,65    621,0759 Flávio Pinto1 º 2002-01-15

JunA DESP NOVAS LUZES     5  3 3,53    382,0X2003 Afonso Rainha2 º 2000-02-24

CPV JunC ATLETISMO TUNES     6  1 4,07    210,0944 Tiago Cardoso3 º 2000-06-23

1.500  Metros (Masc)

1Final
V50C R D SANTALUZIENSE     5  0 0,17    559,01201 José Pimenta1 º 1967-07-20

SenC F OS BELENENSES     5  0 5,64    528,0X2002 André Santos2 º 1991-04-04

SenCF ESPERANÇA LAGOS     5  0 9,56    506,01039 Joaquim Cabral3 º 1988-04-17

S23OLÍMPICO C LAGOS     5  2 5,55    422,01056 Bruno Marques4 º 1998-02-12

SenCASA BENFICA FARO DST1037 Rúben Fernandes 1989-12-08
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Federado

CFB C F OS BELENENSES 1010 1 1
NLUZ A DESP NOVAS LUZES 1010 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

CATUNESC ATLETISMO TUNES 19163 3 7 10
CBF CASA BENFICA FARO 27198 2 7 9
CDQ C DESP QUARTEIRA 11 1 1
CFEL CF ESPERANÇA LAGOS 1010 1 1
CRAL C REC ALTURENSE 77 1 1
CRDS C R D SANTALUZIENSE 1010 1 1
OCL OLÍMPICO C LAGOS 342014 2 2 4
SFAD SÃO FRANCISCO A D 11 1 1

129

96

33 9

21

30

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX
Suspensão~

DesistiuDST

Recorde RegionalRR

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

633 3 3 6Iniciados

23149 3 5 8Juvenis

2222 4 4Juniores

21147 1 2 3Sub23

473314 2 6 8Seniores

1010 1 1Veteranos M50

129

96

33 9

21

30

Totais de participações 
individuais + estafetas

Recordes batidos na competição

Regional AALG

Decatlo ( Seniores ) Masc
Joaquim CabralSen 1988 -5978Sen
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FemHeptalo - Juniores

100 M 
Barreiras-0.84

Salto em 
Altura

Lançamento 
Peso-4Kg

200 Metros Salto em 
Comprimento

Dardo 500 Gr 800 MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

1

03-06-2018

707

Beatriz Rodrigues

2002

1281 146 0 141 237 200 70 370
 22,50

Juv

CRAL  3,92  34,06  3,50  7,95  259,43+ 2,2 + 1,7 + 1,1

1 ª



Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

MascDecatlo-Juniores

100 Metros 
planos

Salto em 
Comprimento

Lançamento 
Peso-6Kg

Salto em 
Altura

400 Metros 
Planos

110M 
Barreiras-1.00

Disco 1.750 
Kg

Salto Com 
Vara

Dardo 800 Gr 1.500  MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

2

03-06-2018

759

Flávio Pinto

2002

5323 011 330 269 276 476 147 161 0 199 621
 12,63

Juv

OCL  4,72  6,34  1,34  58,22  23,08  13,93  22,75  449,65+ 4,0 + 3,8 + 1,3

1 º

944

Tiago Cardoso

2000

5432 942 352 366 544 367 186 222 0 152 210
 12,57

Jun

CATUNES  4,84  8,00  1,70  101,38  22,38  17,30  19,32  614,07+ 4,0 + 2,1 + 1,3

2 º

CPV

Extra Competição

2003

Afonso Rainha

2000

6634 950 506 565 544 561 457 483 381 408 382
 11,94

Jun

NLUZ  5,62  11,32  1,70  55,96  18,72  30,95  3,10  37,62  533,53+ 4,0 + 2,2 + 1,3

1 º



Campeonato Regional de Provas Combinadas ( Junior e Sénior)

Associação de Atletismo do Algarve

FemHeptalo - Seniores

100 M 
Barreiras-0.84

Salto em 
Altura

Lançamento 
Peso-4Kg

200 Metros Salto em 
Comprimento

Dardo 600 Gr 800 MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

3

03-06-2018

1065

Joana Melo

1993

4802 873 312 352 548 485 210 486
 18,08

Sen

CBF  1,20  7,27  29,08  4,72  15,75  247,82+ 2,2 + 1,7 + 2,7

1 ª

1083

Rute Catarino

1995

3382 814 350 398 512 446 350 420
 19,58

Sen

OCL  1,24  7,98  29,58  4,57  23,27  254,32+ 2,2 + 1,7 + 2,3

2 ª

1059

Catarina Felício

1997

01 407 275 341 258 231 302 0
 9999999

S23

OCL  1,16  7,09  33,65  3,65  20,71  9999999+ 1,7 + 2,3

3 ª
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MascDecatlo ( Seniores )

100 Metros 
planos

Salto em 
Comprimento

Lançamento 
Peso-7.26

Salto em 
Altura

400 Metros 
Planos

110 M 
Barreiras-1.06

Disco 2 KgS Salto Com 
Vara

Dardo 800 Gr 1.500  MetrosTotal de 
Pontos

Nome / Dorsal / Clube Categ/ 
Ano 

Nasc.

Classf.

4

03-06-2018

1039

Joaquim Cabral

1988

7745 978 746 527 644 633 617 473 562 496 506
 11,40

Sen

CFEL  6,71  10,68  1,82  54,17  17,07  30,45  3,80  43,72  509,56+ 2,8 + 1,0 + 0,6

1 º

1056

Bruno Marques

1998

6553 806 487 301 449 405 278 176 333 300 422
 11,98

S23

OCL  5,53  6,89  1,58  100,23  20,95  14,79  2,90  30,04  525,55+ 2,8 + 1,7 + 0,6

2 º

1037

Rúben Fernandes

1989

1783 177 323 530 577 19 284 406 309 551 0
 15,07

Sen

CBF  4,68  10,74  1,74  117,93  20,86  27,02  2,80  47,43  9999999+ 2,8 - 0,4 + 0,6

3 º

1201

José Pimenta

1967

4182 810 204 326 225 384 0 238 242 214 559
 13,30

V50

CRDS  3,99  7,31  1,26  100,86  9999999  18,16  2,50  23,86  500,17+ 2,8 + 1,9

4 º

1078

Adam Ferreira

1996

825 451 503 480
 11,16

S23

CBF  5,35  10,29  1,62+ 2,8 + 2,7

Descl.º

1073

Ricardo Serra

1986

0
 18,12

Sen

CATUNES + 2,8

Descl.º

Extra Competição

2002

André Santos

1991

5914 887 521 423 644 456 356 407 457 504 528
 12,31

Sen

CFB  5,69  8,95  1,82  58,76  19,91  27,08  3,40  44,25  505,64+ 2,8 + 1,5 + 0,6

1 º


